港元 港元 港元

應付直接控股公司款項 2,797,812 – 2,797,812
其他應付款項 – 60,000 60,000

2,797,812 60,000 2,857,812

於二零一六年十二月三十一日
於要求時 少於3個月 總計
港元 港元 港元

應付直接控股公司款項 3,059,111 – 3,059,111
其他應付款項 – 75,000 75,000

3,059,111 75,000 3,134,111

(d)	 資本管理

第二目標公司管理資本之目標是保障其有能力持續經營，從而向股東提供回報及為其他利益相關人
士帶來利益並符合證券及期貨事務監察委員會設定之資本要求。第二目標公司之資本架構在慎重考慮第二
目標公司之資本管理手段之情況下定期審閱及管理。鑑於對第二目標公司構成影響之經濟狀況之變動，已
對資本架構作出調整，惟以該等調整不會與董事對第二目標公司之受信責任產生衝突為限。

15	 最終控股公司及直接控股公司

第二目標公司為長城環亞國際投資有限公司（由二零一七年六月八日起稱為「中國長城資產（國際）
控股有限公司」）之全資附屬公司，在香港註冊成立，而第二目標公司之最終控股公司為中國長城資產管
理股份有限公司，在中華人民共和國註冊成立。

III. 其後財務報表

第二目標公司並無就二零一六年十二月三十一日後及直至本報告日期任何期間編
製經審核財務報表。第二目標公司概無就二零一六年十二月三十一日後任何期間宣派
股息或作出分派。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-1 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經擴大集團於二零一六年十二月三十一日之說明性及未經審核備考綜合資
產負債表（「未經審核備考財務資料」），乃基於以下附註所載基準編製，以說明在該等
收購事項已於二零一六年十二月三十一日發生之情況下建議收購第一目標公司及第二
目標公司之全部股權之影響。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，由於其假定性質，未必可真實反映在該等
收購事項於二零一六年十二月三十一日或任何未來日期完成之情況下之經擴大集團之
財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函所包含之其他財務資料一併閱
讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

於二零一六年
十二月三十一日

之綜合
資產負債表

第一目標集團
於二零一六年
十二月三十一日

之綜合
資產負債表

第二目標公司
於二零一六年
十二月三十一日
之資產負債表

經擴大集團
於二零一六年
十二月三十一日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產
 物業、廠房及設備 1,128 1,316 15 – – 2,459
 投資物業 1,560,500 – – – – 1,560,500
 於聯營公司之投資 3,011 – – – – 3,011

1,564,639 1,316 15 – – 1,565,970

流動資產
 應收款項 3,407 – 300 – – 3,707
 預付費用、按金及
  其他應收款項 9,700 21 – – – 9,721
 應收關連公司款項 – 5,825 – – – 5,825
 現金及銀行結餘 88,387 36,727 4,342 (39,571) – 89,885

101,494 42,573 4,642 (39,571) – 109,138

總資產 1,666,133 43,889 4,657 (39,571) – 1,675,108

非流動負債
 遞延所得稅負債 1,574 – – – – 1,574

流動負債
 應付款項、其他
  應付款項及
  應計負債 20,998 2,284 75 – 1,800 25,157
 應付聯營公司款項 2,228 – – – – 2,228
 應付關連公司款項 – 2 3,059 – – 3,061
 即期所得稅負債 1,973 3,532 – – – 5,505

25,199 5,818 3,134 – 1,800 35,951

總負債 26,773 5,818 3,134 – 1,800 37,525

淨資產 1,639,360 38,071 1,523 (39,571) (1,800) 1,637,583

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 該等款項摘錄自本公司所刊發截至二零一六年十二月三十一日止年度之年報所載之本集團於二零
一六年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表。

2. 該等款項摘錄自本通函附錄二-A所載之會計師報告內第一目標集團於二零一六年十二月三十一日
之經審核綜合財務狀況表。該等款項均調整至最接近之千元整數。

3. 該等款項摘錄自本通函附錄二-B所載之會計師報告內第二目標公司於二零一六年十二月三十一日之
經審核財務狀況表。該等款項均調整至最接近之千元整數。

4. 就未經審核備考財務資料而言，鑑於本集團、第一目標集團及第二目標公司於該等收購事項前後均
受中國長城資產管理股份有限公司共同控制，故該等收購事項將列作受共同控制之企業合併，並將
根據香港會計師公會頒佈之會計指引第5號「合併受共同控制公司之合併會計法」採用合併會計原則
入賬。

根據第一買賣協議及第二買賣協議之條款及條件，該等收購事項之總代價約為39.6百萬港元（第一
收購事項約為38.7百萬港元及第二收購事項約為0.9百萬港元）。該調整指已付總代價約39.6百萬港
元，此乃假設該等收購事項已於二零一六年十二月三十一日發生及已以現金悉數結付。

就未經審核備考財務資料而言，第一目標集團及第二目標公司於二零一六年十二月三十一日之總代